

15931

1819119

ഭരണഭാഷ- മാതൃഭാഷ



കേരള സർക്കാർ

സംഗ്രഹം



ആയുഷ് വകുപ്പ് - കോട്ടയ്ക്കൽ വൈദ്യരത്നം പി എസ് വാരിയർ ആയുർവേദ മെഡിക്കൽ കോളേജിലെ ബാച്ചുലർ ഓഫ് ആയുർവേദിക് മെഡിസിൻ ആന്റ് സർജറി കോഴ്സിലെ സീറ്റുകളുടെ എണ്ണം 50-ൽ നിന്ന് 60 ആയി വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിന് നിരാക്ഷേപ പത്രം അനുവദിച്ചു ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

ആയുഷ് (എ) വകുപ്പ്

സ.ഉ.(കൈ) നം.38/2019/AYUSH തീയതി, തിരുവനന്തപുരം, 07/09/2019

- പരാമർശം:- 1 ആയുർവേദ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറുടെ 29/02/2016 ലെ ജി3/854/2016/ഡി എ എം ഇ നമ്പർ കത്ത്
- 2 കെ എ എസ് ആർ എസ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഡയറക്ടറുടെ 05/03/2019 ലെ ഇ4/315/2015/കെ എ എസ് ആർ എസ് നമ്പർ കത്ത്
- 3 ഡി എ എം ഇ യുടെ 19/03/2019 ലെ ജി3/854/2016/ഡി എ എം ഇ നമ്പർ കത്ത്

ഉത്തരവ്

കോട്ടയ്ക്കൽ വൈദ്യരത്നം പി എസ് വാരിയർ ആയുർവേദ മെഡിക്കൽ കോളേജിലെ ബാച്ചുലർ ഓഫ് ആയുർവേദിക് മെഡിസിൻ ആന്റ് സർജറി കോഴ്സിലെ സീറ്റുകളുടെ എണ്ണം 50-ൽ നിന്ന് 60 ആയി വർദ്ധിപ്പിക്കണമെന്ന് കോളേജ് പ്രിൻസിപ്പൽ പരാമർശം (1) പ്രകാരം ആയുർവേദ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ. മുഖേന അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചിരുന്നു. പിന്നീട് ടി സീറ്റുകളുടെ എണ്ണം 50-ൽ നിന്ന് 100 ആയി ഉയർത്തുന്നതിന് നിരാക്ഷേപപത്രം അനുവദിക്കണമെന്ന് കോട്ടയ്ക്കൽ ആയുർവേദിക് സ്റ്റുഡിസ് ആന്റ് റിസർച്ച് സൊസൈറ്റി എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഡയറക്ടറുടെ പരാമർശം (1) പ്രകാരമുള്ള പ്രൊപ്പോസൽ മുഖേന അപേക്ഷ ഭേദഗതി ചെയ്ത് സമർപ്പിക്കുകയും ചെയ്തു.

2. സെൻട്രൽ കൗൺസിൽ ഓഫ് ഇൻഡ്യൻ മെഡിസിൻ -ന്റെ മാനദണ്ഡപ്രകാരം ബാച്ചുലർ ഓഫ് ആയുർവേദിക് മെഡിസിൻ ആന്റ് സർജറി കോഴ്സിൽ, നിലവിലുള്ള 50 സീറ്റിനുള്ള അടിസ്ഥാനസൗകര്യങ്ങളും സ്റ്റാഫ് പാറ്റേൺ തന്നെ 60 സീറ്റിനും മതിയാകുന്നതാണെന്നും എന്നാൽ സെൻട്രൽ കൗൺസിൽ ഓഫ് ഇൻഡ്യൻ മെഡിസിൻ-ന്റെ മാനദണ്ഡപ്രകാരം 100 വിദ്യാർത്ഥികളെ പ്രവേശിപ്പിക്കുന്നതിന് ലബോറട്ടറി, ക്ലാസ് മുറികൾ, അന്ധശാപക തസ്തികകളുടെ എണ്ണം തുടങ്ങിയവ ഉൾപ്പെടെയുള്ള അടിസ്ഥാന സൗകര്യങ്ങൾ മെച്ചപ്പെടുത്തേണ്ടതുണ്ടെന്നും ഈ പ്രപ്പോസൽ സംബന്ധിച്ച് ആയുർവേദ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ പരാമർശം (3) പ്രകാരം സമർപ്പിച്ച റിപ്പോർട്ടിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്. ആയതിനാൽ സെൻട്രൽ കൗൺസിൽ ഓഫ് ഇൻഡ്യൻ മെഡിസിൻ

മാനദണ്ഡപ്രകാരമുള്ള അടിസ്ഥാന സൗകര്യങ്ങൾ മെച്ചപ്പെടുത്തിയ ശേഷം മാത്രം സീറ്റുകളുടെ എണ്ണം 50-ൽ നിന്ന് 100 ആയി വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രൊപ്പോസൽ പരിഗണിച്ചാൽ ഗതിയാകും എന്ന് ആയുർവേദ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ ശുപാർശ നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

3.സർക്കാർ ഇക്കാര്യം വിശദമായി പരിശോധിച്ചു. കോട്ടയ്ക്കൽ വൈദ്യരത്നം പി എസ് വാരിയർ ആയുർവേദ മെഡിക്കൽ കോളേജിൽ ബാച്ചുലർ ഓഫ് ആയുർവേദിക് മെഡിസിൻ ആന്റ് സർജറി സീറ്റുകളുടെ എണ്ണം 50 - ൽ നിന്നും 60 ആയി വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിന് നിരാക്ഷേപ പത്രം അനുവദിച്ച് ഉത്തരവാകുന്നു.

(ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)
ഷർമിള മേരി ജോസഫ്
സെക്രട്ടറി

പകർപ്പ്

ആയുർവേദ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ , തിരുവനന്തപുരം
ഡയറക്ടർ, ഭാരതീയ ചികിത്സ വകുപ്പ് , തിരുവനന്തപുരം
രജിസ്ട്രാർ , കേരളം ആരോഗ്യ സർവകലാശാല , തൃശൂർ
പ്രവേശന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണർ

പൊതുഭരണ(എസ് സി) വകുപ്പ് - ജനു.3341

പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (ആഡിറ്റ്/എ & ഇ) കേരള, തിരുവനന്തപുരം

ധനകാര്യ (ആരോഗ്യ-എ) വകുപ്പ് (15/07/2019-ലെ 1215655/HLT-A3/60/2019-FIN പ്രകാരം)

ഡയറക്ടർ, വെബ് & മീഡിയ

സ്റ്റോക്ക് ഫയൽ / ഓഫീസ് കോപ്പി

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 05-09-2019

ഫയൽ നം.എ3/240/2016/ആയുഷ്

ഇനം നം: 3341

വിഷയം : ആയുഷ് വകുപ്പ് - കോട്ടയ്ക്കൽ വൈദ്യരത്നം പി.എസ്. വാരിയർ മെഡിക്കൽ കോളേജിലെ ബി.എ.എം.എസ്. സീറ്റുകളുടെ എണ്ണം വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിന് നിരാകേഷപത്രം അനുവദിക്കണമെന്ന അപേക്ഷ.

തീരുമാനം : കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശം അംഗീകരിച്ചു.

(ഒപ്പ്)
പിണറായി വിജയൻ
മുഖ്യമന്ത്രി
(ശരിപ്പകർപ്പ്)


ടോം ജോൺ
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

സെക്രട്ടറി, ആയുഷ് വകുപ്പ്.

GOVERNMENT OF KERALA
(Shri. Pinarayi Vijayan Ministry)

Note for the Council of Ministers

1. File No.	A3/240/2016/AYUSH
2. Department	Ayush(A) Department
3. Subject	Request for NOC for enhancing BAMS seat capacity in Vaidyaratnam P S Vaidya Ayurveda Medical College, Kottakkal-Reg
4. Date of Chief Minister's order for placing before the Council	05/08/2019
5. i) Does the case involve financial commitments / implications	Yes
ii) if so, has the Finance Department been consulted and their remarks	Yes
6. Are any other departments concerned with the case and if so, have they been consulted and their remarks incorporated in the Note for the Council?	No
7. Name of Additional Secretary who submitted the Draft Note	Sri. Bhooshan V.
8. Name of Secretary who approved the Draft Note	Dr. Sharmila Mary Joseph
9. Date of approval of the Draft Note for the Council by the Secretary	17/08/2019
10. Name of Chief Secretary who approved the Draft Note	Sri. Tom Jose
11. Date of approval of the Draft Note for the Council by the Chief Secretary	30/08/19
12. Name of Minister who approved the Draft Note	Smt.K.K.Shailaja Teacher
13. Date of approval of the Draft Note for the Council by the Minister	02/09/19
14. Date of submission of fair copies	04/09/19
15. Date of decision by the Council of Ministers	
16. Number and date of the GO/letter communicating the decision	

NOTE FOR THE COUNCIL OF MINISTERS

1. This notes deals with the request for enhancing Bachelor of Ayurvedic Medicine and Surgery (BAMS) seat capacity in Vaidyaratnam P.S. Varier Ayurveda Medical College, Kottakkal.

2. The Principal, Vaidyaratnam P.S. Varier Ayurveda Medical College, Kottakkal requested to increase the seat capacity for the Bachelor of Ayurvedic Medicine and Surgery course at the college from the existing seats 50 to 60 seats. The request was later modified by the Executive Director, Kottakkal Ayurvedic Studies and Research Society through his proposal for Non Objection Certificate for enhancing the seat capacity from the existing 50 to 100 seats.

3. Director, Ayurveda Medical Education Department in her report regarding the proposal has pointed out that as per regulations of Central Council of Indian Medicine the existing infrastructure and staff pattern for 50 seats are adequate for the intake of 60 students in the Bachelor of Ayurvedic Medicine and Surgery course. She, however, reported that strengthening of basic infrastructure facilities including laboratory, classrooms, and enhancement in the number of posts of non teaching staff etc are needed for bringing into effect an increased intake of Bachelor of Ayurvedic Medicine and Surgery students to 100, as per Central Council of Indian Medicine regulations. She therefore suggested that the request for enhancing the seat capacity from 50 to 100 can be considered only after strengthening the infrastructure facilities as instructed by the Central Council of Indian Medicine norms. The Director therefore recommended to increase the seat capacity of Bachelor of Ayurvedic Medicine and Surgery course at Vaidyaratnam P.S. Warrier Ayurveda Medical College, Kottakkal from 50 to 60.

4. When file was sent to Finance Department for their remarks on the proposal, that department has opined as follows;

" AD is informed that as the present academic faculty, staff and infrastructure will suffice to cater to 60 students, Finance agrees to enhance the strength of Bachelor of Ayurvedic Medicine and Surgery students in Kottakkal Ayurveda College to 60 (Sixty).

This has the approval of Hon'ble Minister for Finance."

5 When the file was circulated to the Hon'ble Chief Minister for orders as to whether Non Objection Certificate may be issued as per the remarks of Finance Department for enhancing the seat capacity of Bachelor of Ayurvedic Medicine and Surgery Course in Vaidyaratnam P.S. Varier Ayurveda Medical College, Kottakkal from 50 to 60, Hon'ble Chief Minister ordered to place the matter before the Council of Ministers.

Point for Decision

Whether No Objection Certificate may be issued for increasing the intake capacity of Bachelor of Ayurvedic Medicine and Surgery Course in Vaidyaratnam P.S. Varier Medical College, Kottakkal from 50 to 60 as opined by Finance Department ?